リース契約関連損失として特別損失に計上しております。

当連結会計年度（自　2022年11月１日　至　2023年10月31日）

該当事項はありません。

EDINET提出書類

パーク二四株式会社（定款上の商号　パーク２４株式会社）(E04979)

有価証券報告書

 81/126

(連結包括利益計算書関係)

※１  その他の包括利益に係る組替調整額

（百万円）

前連結会計年度

(自 2021年11月１日
 至 2022年10月31日)

当連結会計年度
(自 2022年11月１日
 至 2023年10月31日)

その他有価証券評価差額金

当期発生額 △18 △1

組替調整額 － －

計 △18 △1

繰延ヘッジ損益

当期発生額 80 73

組替調整額 － －

計 80 73

為替換算調整勘定

当期発生額 △3,162 1,018

組替調整額 － －

計 △3,162 1,018

退職給付に係る調整額

当期発生額 △838 △136

組替調整額 △90 △182

計 △929 △318

税効果調整前合計 △4,030 772

税効果額 58 70

その他の包括利益合計 △3,972 842

※２  その他の包括利益に係る税効果額

（百万円）

前連結会計年度

(自 2021年11月１日
 至 2022年10月31日)

当連結会計年度
(自 2022年11月１日
 至 2023年10月31日)

その他有価証券評価差額金

税効果調整前 △18 △1

税効果額 8 △1

税効果調整後 △10 △2

繰延ヘッジ損益

税効果調整前 80 73

税効果額 △24 △22

税効果調整後 55 50

為替換算調整勘定

税効果調整前 △3,162 1,018

税効果額 － －

税効果調整後 △3,162 1,018

退職給付に係る調整額

税効果調整前 △929 △318

税効果額 74 94

税効果調整後 △854 △223

その他の包括利益合計

税効果調整前 △4,030 772

税効果額 58 70

税効果調整後 △3,972 842

EDINET提出書類

パーク二四株式会社（定款上の商号　パーク２４株式会社）(E04979)

有価証券報告書

 82/126

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度　(自　2021年11月１日　至　2022年10月31日）

１．発行済株式及び自己株式に関する事項

株式の種類
当連結会計年度期首

株式数(株)

当連結会計年度増加

株式数(株)

当連結会計年度減少

株式数(株)

当連結会計年度末

株式数(株)

発行済株式

  普通株式 (注)１ 155,048,369 16,000,000 － 171,048,369

  合計  155,048,369 16,000,000 － 171,048,369

自己株式

  普通株式 (注)２ 528,313 121 － 528,434

  合計  528,313 121 － 528,434

 (注) １．変動事由の概要

海外募集による新株式発行による増加　16,000,000株

２．変動事由の概要

単元未満株式の買取請求　121株

２．新株予約権等に関する事項

会社名 内訳
目的となる

株式の種類

目的となる株式の数(株） 当連結会計

年度末残高

（百万円）
当連結会計
年度期首

増加 減少
当連結

会計年度末

提出会社

2015年ストック・
オプションとして
の新株予約権

－ － － － － 10

2018年ストック・
オプションとして
の新株予約権

－ － － － － 48

2019年ストック・
オプションとして
の新株予約権

－ － － ― － 3

合計 － － － － 62

３．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

該当事項はありません。

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

該当事項はありません。

当連結会計年度　(自　2022年11月１日　至　2023年10月31日）

１．発行済株式及び自己株式に関する事項

株式の種類
当連結会計年度期首

株式数(株)

当連結会計年度増加

株式数(株)

当連結会計年度減少

株式数(株)

当連結会計年度末

株式数(株)

発行済株式

  普通株式  171,048,369 － － 171,048,369

  合計  171,048,369 － － 171,048,369

自己株式

  普通株式 (注) 528,434 60 － 528,494

  合計  528,434 60 － 528,494

 (注) 変動事由の概要

 単元未満株式の買取請求　 60株

EDINET提出書類

パーク二四株式会社（定款上の商号　パーク２４株式会社）(E04979)

有価証券報告書

 83/126

２．新株予約権等に関する事項

会社名 内訳
目的となる

株式の種類

目的となる株式の数(株） 当連結会計

年度末残高

（百万円）
当連結会計
年度期首

増加 減少
当連結

会計年度末

提出会社

2018年ストック・
オプションとして
の新株予約権

－ － － － － 47

2019年ストック・
オプションとして
の新株予約権

－ － － ― － 3

合計 － － － － 51

３．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

該当事項はありません。

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

該当事項はありません。

(連結キャッシュ・フロー計算書関係)

※１ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度

(自 2021年11月１日
 至 2022年10月31日)

当連結会計年度
(自 2022年11月１日
 至 2023年10月31日)

現金及び預金勘定 85,781百万円 73,957百万円

預入期間が３ヶ月を超える定期預金 △6百万円 △6百万円